Муниципальный отдел образования
администрации МО «Катангский район»

П Р И К А З
от 16.01.2023 г. № 7 - Д

с. Ербогачен

«О внесении изменений в Единую муниципальную
дорожную карту реализации концепций учебных
предметов (предметных областей) в общеобразовательных
учреждениях на территории муниципального
образования «Катангский район», утвержденной
приказом МОО от 18.12. 2020 г. № 112 – Д

Руководствуясь Положением о муниципальном отделе образования администрации
МО «Катангский район», утвержденным постановлением администрации МО
«Катангский район» от 04.04.2019 г. № 187-п ( с добавлениями от 16.01.2023 г. № 7-Д)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Единую муниципальную дорожную карту реализации
концепций учебных предметов (предметных областей) в общеобразовательных
учреждениях на территории муниципального образования «Катангский район» в
2020-2024 гг.» (далее- ЕМДК).

2. В разделе «Совершенствование методической компетентности педагогов»:
- в п. 1, в графе «Направление реализации/мероприятия» после слов «Химия»
добавить слова «Биология», после слов «Концепции развития географического
образования» добавить слова «Концепции преподавания предметной области
«Основы духовно-нравственной культуры народов России», Концепции
экологического образования в системе общего образования;
в п.1, в графе «Сроки» добавить слова «2023 год».

- в пп.5-6, в графе «Сроки» слово «2022 г.» заменить на слово «2023»;
- в п.8, в графе «Сроки» слова «2021-2022» заменить на слова «2021-2024»;
- в п.15, в графе «Направление реализации/мероприятия» слова «с программами
воспитания и социализации» заменить на слова «с рабочей программой
воспитания»; в графе «Сроки» слова «2020-2021 год» заменить на слова «2022-
2024».

3. В разделе «Совершенствование  предметной компетентности педагогов:
- в п. 19, в графе «Направление реализации/ мероприятия» добавить слова «по

функциональной грамотности»; в графе «Сроки» слова «ежегодно».
4. В разделе «Совершенствование оценочной компетентности педагогов»:

- в п.25, в графе «Сроки» слова «ноябрь 2021 – май 2022.» заменить на слова
«ежегодно»;
- в п. 28, в графе «Сроки» слова «октябрь 2021 – апрель 2022» заменить на слова
«ежегодно».

- добавить п. 29 «Предоставление образовательным учреждениям аналитических
данных по результатам регионального/муниципального мониторинга по оценке
функциональной грамотности;

-добавить п. 30 «Предоставление информации об использовании педагогами и
обучающимися МО «Катангский район» ресурсов портала «Электронный банк заданий
для оценки функциональной грамотности» на основе статистических данных».

4. В разделе «Совершенствование способов межпредметной интеграции и создание
развивающей образовательной среды муниципалитета/ общеобразовательной организации
с учётом выявленных особенностей».

- пункты двадцать девять и тридцать соответственно считать пунктами  тридцать
один и тридцать два;

- добавить п. 3, «Проведение школьных метапредметных недель»; в графе «Сроки» -
слова «Ежегодно»; в графе «Ответственный исполнитель» слова «общеобразовательные
учреждения».

Начальник МОО Д.М.Гавриленко

		2023-11-24T16:55:56+0800
	Гавриленко Д.М.